Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 49»

г. Печора

ПРИКАЗ

От 15 февраля 2019 года
   № 51 (1)

«О введении с 16.02.2019 года срочных мероприятий,

 направленных на профилактику гриппа и ОРВИ»

              На основании приказа Управления образования МР «Печора» № 126 (2) от 6 февраля 2019 года «О введении с 06.02.2019 года срочных мероприятий, направленных на профилактику гриппа и ОРВИ в образовательных организациях МО МР «Печора», в целях недопущения массовой заболеваемости гриппом и ОРВИ и в связи с превышением порога заболеваемости гриппом и ОРВИ в школе (21,7%)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить учебный процесс в 1-11-х классах с 16 по 22 февраля 2019 года.
2. Классным руководителям 1-11-х классов довести информацию о приостановлении учебных занятий до учащихся и их родителей (законных представителей) – срок 15.02.2019 года.

3. Учителям-предметникам (в соответствии с Положением о реализации образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования с применением дистанционных образовательных технологий в период отмены учебных занятий для учащихся по санитарно-эпидемиологическим, климатическим и другим основаниям)
3.1.  Учебные занятия в 1-11-х классах в период с 16 по 22 февраля 2019 года по расписанию реализовать с применением дистанционных образовательных технологий в одном из следующих вариантов:
· Через электронную почту учащихся.

· Через представление заданий на сайте школы.

· Через ГИС «Электронное образование»

· Через возможности социальных сетей.

3.2.  Обеспечить консультационную помощь учащимся по средствам сети Интернет.

3.3.  Деятельность учащихся оценивать в соответствии с Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся.

4. [image: image1.jpg]

Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР Зинченко И.Л.

                     Директор МОУ                                 С.Г.Железцова

С приказом ознакомлены: Войтенко Г.В.                                         Токарева А.А.
ЗинченкоИ.Л.                      Полещук Н.А.                                         Яковлева С.А.
Ермакова В.В.                     Кириенко М.В.,                                      Пантелеева М.Л.
Коряковцева Н.Л.,               Мерц Г.А.                                               Ермакова В.В.
Халтушина Д.А.                  Иллариохина Ю.Г.                                 Бородашкина И.А.

Россоль А.В.                        Кичигина Е.А.                                         Решетникова Д.В

Логинова А.А.                     Гончарова И.В.                                        Баранова Л.В.

Шмидт Л.И.                         Лодыгина Д.В.                                         Борисова О.А.

Тычинина Ю.Б.                   Разумеева Ю.Н.                                       Труфанова Т.В.

Патратий Е.В.                      Мироненко Е.В.                                       Левина Т.Н.
Старикова Л.П.                    Третьякова Е.М.                                      Панфилова А.М.

Ильин А.Л.                           Пантелеев М.В.                                       Канева Л.Н.

Тычина О.Ф.                        Магомедов М.М.